ה מוסד לביטוח לאומי
מינהל מחקר ותכנון

כ"ז בסיוון תשע"ג
5 ביוני 2013

**תוכנית ניסיונית לבחירה ברופא מומחה בגריאטריה
לביצוע הערכת תלות כתנאי לגימלת סיעוד לבני 80-89:
ממצאים מיישום התוכנית, מאי 2012 - אפריל 2013**

תקציר

הטיפול בתביעות אלה הטילו עומס רב על פקידי התביעות בסניפי המוסד לביטוח לאומי ועוררו מורת רוח מצד תובעי גימלת סיעוד ובני משפחותיהם וביקורת על המוסד לביטוח לאומי.

ב-9 בינואר 2012 קיבלה הכנסת תיקון לחוק הביטוח הלאומי, התשנ"ה-1995 – לפי חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 132 – הוראת שעה), התשע"ב-2012, "בתקופת הניסיון יהיה ניתן לבצע בדיקת תלות בידי רופא מומחה ... במסגרת עבודתו במוסד רפואי ... לגבי מבוטח שמלאו לו 80 שנים וטרם מלאו לו 90 שנים".² התוכנית הניסיונית החלה ב-1.5.2012, והסתיימה ב-30.4.2013. המוסד לביטוח לאומי נדרש בחוק ללוות בבקרה ובבחינה את ממצאי התוכנית.³

המטרה העיקרית של התוכנית הניסיונית לבני 80-89 היתה, בדומה למצב החוקי הנוגע לבני 90 ומעלה, לאפשר לתובעי גימלת סיעוד בחירה בין אלטרנטיבות לביצוע הערכת תלות על ידי גורמים שונים – כמענה לביקורת הציבורית על הערכות התלות המבוצעות על ידי מעריכות מטעם המוסד לביטוח לאומי.

החוק קבע כי אין להתנות את הערכת התלות בתשלום מצד התובע גימלת סיעוד המבקש להיבדק, "למעט השתתפות עצמית כמשמעותה בסעיף 8 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994".⁵ בתהליך חקיקת החוק הוסכם בין המדינה (המוסד לביטוח לאומי ומשרד האוצר) ובין מערכת הבריאות והרופאים המומחים הגריאטריים כי המוסד לביטוח לאומי ישלם למוסדות הרפואה הציבוריים עבור הערכות התלות שיבצעו רופאיהם.⁶

החוק קבע כי הערכת התלות המבוצעת על ידי הרופא המומחה בגריאטריה תתקיים בבית התובע גימלת סיעוד.⁷ הטעמים לכך שהציגו נציגי הרופאים המומחים בגריאטריה היו להקל על

⁹ פרוטוקול מס' 574 משיבת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת, 28 בנובמבר 2011, עמ' 14-15.

¹⁰ מכתב מעו"ד עמוס רוזנצוויג, היועץ המשפטי של המוסד לביטוח לאומי, אל חבר הכנסת חיים כץ, יו"ר ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת, "חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 127) (תכנית ניסיונית; בדיקת זכאות לסיעוד באמצעות רופא)", התשע"א-2011, 24 בינואר 2012; פרוטוקול מס' 686 משיבת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת, 30 באפריל 2012, ע' 2.

¹¹ פרוטוקול מס' 686 משיבת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת, 30 באפריל 2012, ע' 2.